INDICAÇÃO N.º 2657/2018
Ementa: Efetuar instalação de placas tipo “proibido fumar” no Terminal Rodoviário.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para instalação de placas tipo “proibido fumar” e solicitar fiscalização no Terminal Rodoviário.
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de usuários do sistema de transporte coletivo, que utilizam a Rodoviária e, informam que diversos passageiros estão sendo flagrados fumando livremente dentro do terminal, descumprindo a Lei Antifumo e acarretando em prejuízo a saúde dos que transitam pelo local.
    Valinhos, aos 19 de outubro de 2018.

Henrique Conti

Vereador – PV